mort. Mortem sibi accelerare, mortem sibi consciscere, se suicider. Mortem oppetere, obire, cum vita commutare, morte deleri, mouir. Cf. Morior.

MORSUS, ûs, m. *Action de mordre, morture.* EPITH. Acer, immanis, viperinus, ulceratus. USUS : Acer morsus doloris.

(*Mortale peccatum, Vulg.*) *Pêche mortel.* Crimen mortiferum, letiferum, capitale; letalis noxa, letalis noxa piaculum, pestifera animi macula. Cf. Pecco.

MORTALIS, e, gen. com. *Mortel, sujet à la mort.* SYN. Morti obnoxius, dissolubilis.) Immortalis. USUS : Mens soluta et libera, segregata ab omni concretione mortali. Pro mortali conditione vitæ immortalitatem estis consecuti. Sciebam me genuisse mortalem. Cf. Homo.

MORTALITAS, atia, f. Mortalid. SYN. Mortalia vitæ conditio, naturæ communis fragilitas. USUS : Omne, quod ortum est, mortalitas consequitur. Multa illi supra mortalitatem sunt attributa.

MORTARIUM, II, n. Mortier. USUS : Contundere in mortario.

MORTIFER, éra, érum, Mortel, qui cause la mort. SYN. Pestifer, pernicious, letalis, mortem afferens.) Salutaris. USUS : Morbus, plaga, vulnus mortiferum.

Mortificatio, onis, f. Mortification. Corporis afflictatio, asperitas vitæ voluntaria.

Mortifico, as, are, *Mortifier.* Corpori agere facio, acriter mihi impero; arcte et contente me habeo; noxias frango cupiditates; duriter ac inclementer me tracio; genium defraudo. Cf. Domo, Edomo, Disciplina.

MORTUUS, a, um, Mort, décedd, defunct. SYN. Morte deletus, consumptus; fato perfunditus; sensu ac vita carentes. ADV. Brevi, intestato, omnino, proxime, repentinio, acerbe. USUS : A mortuis excitare. Infra mortuos amandare.

MÖRES, rum, m. pl. Mœurs, caractère. PHRAS. 1. Est optimis moribus adolescentes, ce jeune homme a un caractère excellent, des mœurs irréprochables. Moribus est gratissimis et humanissimus; natura sanctis et religiosis; modestis, et ad capienda præcepta mollioribus; summa facilitate et comitate; mira facilitate et jucunditate naturæ. Mitis ingenii juvenis est, moribus placidis, liberalibus, summa suavitate temperatis vel conditis; ingenui, placidi et comiter facilis multa documenta sunt; singulari est morum elegantia; cultissimus est moribus et omni humanitate perpolitis. 2. Moribus est mali, il a des mœurs dépravées. Pravis est moribus et protervis; barbaris et immanibus; corruptis et perditis; violento est ingenio, et indomito; summa est ingenii asperitate; homo est effuse petulans, nequam et improbus; protervus, petulans, ignavus; homo semissis, homme sans

valeur, qui ne vaut pas deux sous. 3. Ad mores suos cito rediit, il est vite revenu à ses mauvaises habitudes. Cito reddit ad ingenium; recepit se ad ingenium suum; in eamdem vitam revolutus est; ad pristinam vitæ consuetudinem revertit, se retulit, revocavit. 4. Mores deficit, les bonnes mœurs s'en vont, la corruption s'accroît. Desident mores, labuntur; ire coeperunt præcipites; disciplina morum paulatim fluere ac inclinari coepit. Cf. Disciplina. USUS : Aliquem in suos mores formare, former quelqu'un à son image.